
GO BIERNO DE LA 

REPU B LICA DOMINICA NA 

Activos 
Activos corrientes 

MINISTERIO DE CULTURA 

Estado de Situacion Financiera 
Al 30 de Abril del 2025 

(Valores en RD$) 

Efectivo y equivalente de efectivo 
Cuentas por Cobrar a corto Plazo 
Inventario - Material Gastable 
Gastos Pagados por Anticipado 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo 
Depreciaci6n 
Construcciones en Proceso y Mejoras 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Otras cuentas por pagar a corto plaza 
Retenciones y acumulaciones por pagar 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a largo plaza 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos / Patrimonio 
Capital 
Resultados acumulado 
Resultados positivos / negativo 

Total activos netos / patrimonio 

Total pasivos y activos netos / patrimonio 

~-J ~ ~-
ANA VIZCAfNO 

gada Dpto. de Contabilidad 

ABRIL 

43,858,216 
1,843,858 
7,326,854 

242,569 
53,271,497 

303,399,055 
(147,290,441) 

76,155,163 
232,263,777 

285,535,274 

5,096,486 
4,033,409 

954,835 
10,084,731 

20,536,115 
20,536,115 

30,620,846 

84,274,390 
171,829,857 

(1,189,818) 
254,914,429 

285,535,274 

Directora Fina #t 

~~lj 
• 'I 

"""' 
"'oc.e "~" , ........ __ ___ 


