

## MINISTERIO DE CULTURA

## Estado de Situación Financiera Al 30 de Abril del 2025 (Valores en RD\$)

	ABRIL
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	43,858,216
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	1,843,858
Inventario - Material Gastable	7,326,854
Gastos Pagados por Anticipado	242,569
Total activos corrientes	53,271,497
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	303,399,055
Depreciación	(147,290,441)
Construcciones en Proceso y Mejoras	76,155,163
Total activos no corrientes	232,263,777
Total activos	285,535,274
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	5,096,486
Otras cuentas por pagar a corto plazo	4,033,409
Retenciones y acumulaciones por pagar	954,835
Total pasivos corrientes	10,084,731
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	20.620.046
<b>F</b>	30,620,846
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	171,829,857
Resultados positivos / negativo	(1,189,818)
Total activos netos / patrimonio	254,914,429
Total pasivos y activos netos / patrimonio	285,535,274
/ F	/T

ANA VIZCAÍNO

nçargada Dpto. de Contabilidad

ANA V. ADAMES LANTIGUA

ANO DE REP DO

Directora Financiera